Luis Aragón Graneros indemnización de daños y perjuicios, como consecuenciade
la resolución del Contrato de Servicio Nro 01-2010, por los siguientes conceptos:

Daño Emergente:

• El pago de los servicios ejecutados correspondientes al cuarto informe del
Contrato, el cual asciende a la suma de Sj. 26.000.00 (Veintiséis Mil con 00/100
NuevosSoles).

• Intereses legales correspondientes al cuarto pago, los cuales deben ser
computados desde el 23 de julio de 2014 hasta la fecha efectiva en que se
pague el capital.

• El pago de los servicios ejecutados, correspondientes al quinto informe del
Contrato, el cual asciende a la suma de Sj. 26.000.00 (Veintiséis Mil con 00/100
NuevosSoles).

• Intereses legales correspondientes al quinto pago, los cuales deben ser
computados desde el 02 de septiembre de 2014 hasta la fecha efectiva en que.
se pague ercapital. .

• Gastos financieros por las. sucesivas renovaciones de la carta fianza N° 005324 .

[...]

Asimismo, manifiesta que el s.eñor Luis Aragón Graneros obtuvo la buena pro y el
06 de enero de 2010 las partes suscribieron el Contrato de Servicio No. 01-2010
(en adelante "Contrato de Servicio'') cuyo plazo de ejecución sería de 515 días
(desde el 7 de enero de 2010 al 6 de junio de 2011). La contraprestación sería de
5/. 260,000.00 (doscientos sesenta mil con 00/100 nuevos soles).

5.4. El pago y la ejecución del contrato se pactaron de la siguiente manera:

• El informe N° 1, a los 10 días calendario computados a partir de la firma del
contrato.

• El informe N° 2, a los 20 días calendario de aprobado el primer informe. Con la
aprobación del segundo informe, se haría el primer pago por la cantidad de 5/.
5,200.00 (cinco mil doscientos con 00/100 Nuevos Soles).

• El informe N° 3, con una duración de sesenta (60) días calendario y tendrá
tres informes de avance. El pago por el primer informe de avance sería por 5/.
44,200.00 (cuarenta y cuatro mil doscientos con 00/100 Nuevos Soles), igual
que el pago por el segundo. El pago por el tercer informe de avance sería por
5/.52,000.00 (cincuenta y dos mil con 00/100 Nuevos Soles).

• Doce informes mensuales, con una duración de trescientos sesenta y cinco
(365) días calendarios. Con la aprobación dichos informes mensuales se
pagaría por cada uno de ellos por la cantidad de 5/.5,200.00 (cinco mil
doscientos con 00/100 Nuevos Soles).

• El informe N° 4, el cual se presentara a los (30) días calendarios de aprobado
el décimo segundo informe mensual. El pago por el cuarto informe se realizaría

previa aprobación del mismo y por la cantidad de 5/.26,000.00 (veintiséis mil
con 00/100 Nuevos Soles). .

.' El informe N° 5 a presentarse a los 30 días calendarios deaprobado el ~Itimo
informe mensual. Elquinto y último pago por 5/. 26,000.00 (veintiséis mil con
00/100 Nuevos Soles) se otorgaría previa aprobación del quinto informe.

5.5. EGEMSArefiere que el26 de marzo de 2010, debido al incremento en el caudál del
río Aobamba que dificultaban las labores de ejecución del Contrato de Servicio, se
suscribieron cuatro adendas al contrato, con el fin de suspender su plazo de